ПРОТОКОЛ № 207
рассмотрение заявок на участие в конкурсе
государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)
г. Калуга                                                                                                  14  января 2014 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по экономике и финансам – Иванов Ю.Б.

2. Заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по информационной политике и внешним связям – Токарев А.В.
3. Первый заместитель генерального директора – Бондаренко В.И.

4. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.
5. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» - Матвеева М.А.

6. Руководитель департамента по работе с абонентами – Токарева Е.Г.

7. Руководитель департамента строительства – Сердюк Н.В.

8. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.
9. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.
10. Секретарь комиссии – ведущий специалист отдела по маркетингу и закупкам – Фильченкова Н.И.
  Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 10 (десять) членов комиссии, что составляет 76,92 % от общего количества членов комиссии.
Заседание открыл первый заместитель председателя комиссии по закупкам Иванов Ю.Б., который огласил повестку заседания комиссии по закупкам:
1. Выбор контрагента на право заключения договора на выполнение работ: «Поставка насосного оборудования, разработка рабочей документации для монтажа насосного оборудования, шеф-монтаж и ввод оборудования в эксплуатацию на объекте КНС «Малинники» г. Калуга»
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение № 31300756552),  по выбору контрагента на право заключения договора на выполнение работ: «Поставка насосного оборудования, разработка рабочей документации для монтажа насосного оборудования, шеф-монтаж и ввод оборудования в эксплуатацию на объекте КНС «Малинники» г. Калуга»  имели место «14» января 2014 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 10 часов 00 минут, зал заседания – кабинет № 300.

1.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Закрытое акционерное общество «ГИДРОМАШСЕРВИС»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВИЛОН ЛТД»

1.2. Сведения о наличии в заявке участников закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	1
	Закрытое акционерное общество «ГИДРОМАШСЕРВИС»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВИЛОН ЛТД»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о конкурсе

1.3. Условия исполнения договора, предложенные в заявке:
	Участник
	Условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе

	Цена
	Срок поставки продукции

	Условия закупочной документации
	7 250 000 (семь миллионов двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.
	Максимальный срок поставки продукции – 170 (сто семьдесят) календарных дней с даты подписания договора

	Закрытое акционерное общество «ГИДРОМАШСЕРВИС»
	5 550 000  (пять миллионов пятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.
	135 календарных дней с даты подписания договора

	Общество с ограниченной ответственностью «АКВИЛОН ЛТД»
	7 185 460 (семь миллионов сто восемьдесят пять тысяч четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%
	161 (сто шестьдесят один) календарный день с учетом новогодних и рождественских каникул с момента подписания договора

1.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о конкурсе, и приняла решение:

отказать в допуске к участию в конкурсе следующему участнику закупки:
	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	Обоснование принятого решения

	1
	Закрытое акционерное общество «ГИДРОМАШСЕРВИС»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 Закупочной документации

- представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах
- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения/протокола о назначении, или об избрании, либо копия приказа о назначении физического лица на должность), в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени юридическая лица без доверенности (далее - руководитель). В случае, если от имени юридического лица действует иное лицо, заявка на участие в запросе предложений должна содержать также соответствующую доверенность, заверенную печатью и подписанную руководителем юридического лица или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем, заявка на участие в запросе предложений должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица
В представленной в составе заявки участника закупки доверенности №87/13-ГМС от 27.08.2013г. отсутствуют сведения о передаче полномочий Живову Р.А. участвовать от имени ЗАО «ГИДРОМАШСЕРВИС» в запросе предложений, в т.ч. подписывать заявку на участие в закупке и другие необходимые документы.

- заявка на участие в закупке

Представленная заявка на участие в закупке не соответствует требованиям закупочной документации (подписана ненадлежащим образом).
- полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом Минфина РФ от 02 июля 2012 г. № 99н) или нотариально заверенная копия такой справки
Представленные в составе заявки документы: копия справки №7529 по состоянию на 20.11.2013г. и копия справки №26722 по состоянию на 06.11.2013 не соответствуют требованиям закупочной документации.
2. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 2 п.12 Закупочной документации

- соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки
         Согласно п. 13 Закупочной документации участнику конкурса необходимо предложить фиксированную сумму стоимости договора в российских рублях в целом по договору и в разрезе номенклатуры в соответствии с приложением №1 к проекту договору.
В заявке участника закупки не указана фиксированная сумма стоимости договора в российских рублях в соответствии с приложением №1 к проекту договора.

Допустить к участию следующего участника закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВИЛОН ЛТД»

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «АКВИЛОН ЛТД» на поставку насосного оборудования, разработку рабочей документации для монтажа насосного оборудования, шеф-монтаж и ввод оборудования в эксплуатацию на объекте КНС «Малинники» г. Калуга на сумму 7 185 460 (Семь миллионов сто восемьдесят пять тысяч четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%. Срок поставки продукции - в течение 161  календарного дня с даты подписания договора.

Результаты голосования:

         За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать конкурс несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «АКВИЛОН ЛТД» на поставку насосного оборудования, разработку рабочей документации для монтажа насосного оборудования, шеф-монтаж и ввод оборудования в эксплуатацию на объекте КНС «Малинники» г. Калуга на сумму 7 185 460 (Семь миллионов сто восемьдесят пять тысяч четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%. Срок поставки продукции - в течение 161  календарного дня с даты подписания договора.

Первый заместитель председателя комиссии по закупкам Иванов Ю.Б. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.
	Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по экономике и финансам

	Иванов Ю.Б.

	Заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по информационной политике и внешним связям

	Токарев А.В.

	Первый заместитель генерального директора

	Бондаренко В.И.

	Руководитель департамента по защите экономических интересов

	Пляхин А.С.

	Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты»

	Матвеева М.А.

	Руководитель департамента работе с абонентами

	Токарева Е.Г.

	Руководитель департамента строительства

	Сердюк Н.В.

	Советник генерального директора по правовым вопросам

	Дегтярева Л.В.

	Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты»

	Гришина М.А.

	Секретарь комиссии – ведущий специалист отдела по маркетингу и закупкам

	Фильченкова Н.И.

________________________________________________________________________
Протокол подписан: 15 января 2014 г.
1